
 
         
          REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA:  402-01/11-01/32 
UR.BROJ:2163/1-03/1-11-04 
Pazin, 22. travnja 2011. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
     ŽUPAN 

g. IVAN JAKOVČIĆ 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju Programa 
                   zapošljavanja u poljoprivredi po programu  
                   HZZ-oa za poljoprivrednu udrugu AGROPADOVA 
 
 
 
Poštovani,  
 
 
u prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red sljedećeg Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

        Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije br. 10/09), te Proračuna Istarske županije za 
2011. godinu, Klasa: 400-08/10-01/03, Urbroj: 2163/1-01/4-10-16, od 13.12.2010. 
godine, razmatrajući Zahtjev Udruge Agropadova, Kašćerga od 28.03.2011. godine, 
o provedbi Javnih radova u poljoprivredi, po programu HZZ-om, Župan Istarske 
županije dana 26.04.2011. godine donio je sljedeći  
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju Programa zapošljavanja u poljoprivredi po programu 

HZZ-oa za poljoprivrednu udrugu AGROPADOVA 
 
 

1. Podržava se realizacija Programa  zapošljavanja u poljoprivredi kojeg provodi  
Udruga Agropadova, Kašćerga u suradnji sa HZZ-om. 

 
2. Za realizaciju Programa iz točke 1. ovog Zaključka odobrava se Udruzi 

"Agropadova", OIB: 03691775755, isplata iznosa od 310.800,00 kn po sljedećoj 
dinamici: 

 -  do 30.04.2011. iznos od 110.800,00 kn, 
 -  do 30.05.2011. iznos od 100.000,00 kn, 
 -  do 30.06.2011. iznos od 100.000,00 kn, 

na žiro-račun broj: 2390001-1100313543. 
 
3. Nalaže se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije da sredstva 

iz točke 2. ovog Zaključka isplati na teret Razdjela 7, Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, 
Pozicija 378., Skupina 38., Podskupina 381., Odjeljak 3811. "Tekuće donacije za 
marketinšku promociju autohtonih proizvoda" iznos od 150.000,00 kuna i 
Pozicija 383., Skupina 38.,Podskupina 381., Odjeljak 3811. "Promocija lokalnih 
programa u poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu" iznos od 160.800,00 kuna.  

 
4. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da rebalansom Proračuna 

Istarske  županije za 2011. godinu osigura novu poziciju pod Nazivom. "Program 
zapošljavanja u poljoprivredi u suradnji sa HZZ-om. 

 
5. Zadužuje se Udruga  Agropadova za namjenski utrošak sredstava i dostavu 

Izvješća Županu Istarske županije.  
 
Klasa: 402-01/11-01/26 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 26. travnja 2011. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 

Župan  
Ivan Jakovčić 

Dostaviti: 
1. Udruga Agropadova Kašćerga, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračuna 
Istarske županije za 2011. godinu, Klasa: 400-08/10-01/03, Urbroj: 2163/1-01/4-10-
16, od 13.12.2010. godine. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
U ruralnom prostoru Istarske  županije zbog gospodarske krize sve je veći problem 
zapošljavanja te je Udruga Agropadova iz Kašćerge, Općina Pazin izradila program 
zapošljavanja poljoprivrednika na području Grada Pazina i Općine Cerovlje koji je od 
strane Hrvatskog zavoda za zapošljavanje prihvaćen, te potpisan Ugovor o 
sufinanciranju istoga.  
Vrijednost programa je 528.800,00 kn od kojeg iznosa najveći dio ide na plaće 20 
zaposlenih (do sada prijavljeni na HZZ) na rok od 3 mjeseca.  
U sufinanciranju Programa HZZ sudjeluje sa 173.000,00 kn, Grad Pazin sa 
15.000,00, Općina Cerovlje sa 5.000,00 kn, PZC Istra iz Pazina sa 10.000,00 kuna, 
Usluga Pazin sa 10.000,00 kuna i Udruga Agropadova sa 10.000,00 kuna. Za 
uspješnu realizaciju zapošljavanja po predmetnom Programu potrebno je da Istarska 
županija osigura 300.000,00 kuna u roku naredna tri mjeseca te se predloži Županu 
Istarske županije prihvaćanje Zaključka.  
  
       
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 Sredstva su osigurana u R-7, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu na poziciji 378. iznos od 150.000,00 i na Poziciji 383., iznos od 
160.800,00 kn, uz napomenu da se Rebalansom Proračuna za 2011. godinu osiguraju 
sredstva na posebnoj Poziciji pod nazivom: Program zapošljavanja u poljoprivredi u suradnji 
sa HZZ-om. 
 
  
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


